

Формат 4а

« _____ » 20__г.

на ремонт фасада жилого дома по адресу: г.Ефремов, ул.Ленина, д.24 (дополнительные работы)

Сметная стоимость:	949,476 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	1,881 тыс. чел. ч
Сметная заработная плата:	260,524 тыс. руб.

949.476 Tblc. py6.
1.881 Tblc. yep. 4
260.524 Tblc. py6.

Зарплата рабочих	
Эксплуатация машин	
Материальные ресурсы	
Накладные расходы	
Плановые накопления / Сметная прибыль	
Затраты труда	

9602

< 352 * 36 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. ТЕР	15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	штукатуриваемой поверхнос-ти	100 м2	6.02	1 788.10		E15-02-001-01			
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих					637.21	1.15	4 411.40		16.7	73 670.46	
Эксплуатация машин					57.64	1.25	433.74		8.98	3 894.99	
в т.ч. зарплата машинистов					23.16	1.25	174.28		16.7	2 910.46	
Материальные ресурсы				%	1 093.25		6 581.37		4.35	28 628.94	
Накладные расходы				%	95		4 356.40		80	61 264.74	
Плановые накопления / Сметная прибыль				%	47		2 155.27		37	28 334.94	
Затраты труда				чел-ч	81.512						490.702
					17 938.18		195 794.07 490.702				
4. ТЕР	15-04-049-06	Отделка стен по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием	отделываемой поверхнос-ти	100 м2	6.02	4 373.92		E15-04-049-06			
(применительно)											
Терракоат Стандарт вручную											
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих					349.68	1.15	2 420.83		16.7	40 427.94	
Эксплуатация машин					13.42	1.25	100.99		10.26	1 036.11	
в т.ч. зарплата машинистов					0.33	1.25	2.48		16.7	41.47	
Материальные ресурсы				%	4 010.82		24 145.14		3.3	79 678.95	
Накладные расходы				%	95		2 302.14		80	32 375.53	
Плановые накопления / Сметная прибыль				%	47		1 138.96		37	14 973.68	
Затраты труда				чел-ч	42.78						257.536
					30 108.06		168 492.21 257.536				
5. ТССЦ 402-0095		Покрывтие штукатурное рельефное на акриловой основе Терракоат Стандарт		кг	-903	25.10	-22 665.30	[цена]	83.9849	-75 838.45	
					Объем: (6.02)*(-150.0)						
6. Кат. РХЦС	(1 кв. 2016г. стр.24)	шпаклевка фасадная "Старатель" Ц:	кг	2167	15.98			[цена]			
369,80/20/1,18*1,02 Расход 3,6кг/м2											
Материальные ресурсы					15.98		34 628.66			34 628.66	
					34 628.66		34 628.66				
7. ТЕР	46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных-цоколя	100 м2	0.259	166.36			E46-02-009-02			
Объем: 50-24.1											
Зарплата рабочих					166.36		43.09		16.7	719.56	
Накладные расходы				%	99		42.66		84	604.43	



8. TEP 61-28-1

9. TEP 62-25-1

10. TEP
15-02-001-01

2 979.76

81.512
81.512

ИЗДАТЕЛЬСТВО

Форма 4а

19. ТЕР	Устройство стен подвалов и подпорных стен	100 м3	0.0412	51 890.56	E06-01-
06-01-024-01	бетонных (усиление стен)	бетона,			024-01

20. ТСЦ 401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)	м3	-4.2	429.43	-1 803.61 [Цена]	3 431.88	-14 413.90
	Объем: (0.0412)*(-102.0)						

23. ТЕР	Улучшенная штукатурка фасадов	100 м2	1.8	1 788.10	E15-02-
15-02-001-01	цементно-известковым раствором по камню	штукатур			001-01
	стен-дополнительный слой стен	иваемой			
		поверхнос			

637.21	1.15	1 319.02	16.7	22 027.71
57.64	1.25	129.69	8.98	1 164.62
23.16	1.25	52.11	16.7	870.24
1 093.25		1 967.85	4.35	8 560.15

9

< 352 * 36 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Накладные расходы			%		95		1 302.57		80	18 318.36	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		47		644.43		37	8 472.24	
Затраты труда			чел-ч	81.512							146.722
							5 363.56			58 543.08	146.722

24. ТССЦПг 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	11.5	28.47				T01-01- 01-041	12.63	563.55	
	Зарплата рабочих			3.88			44.62		12.63	2 669.60	
	Эксплуатация машин			18.38			211.37		100	563.55	
	Накладные расходы			100			44.62		60	338.13	
	Плановые накопления / Сметная прибыль			60			26.77				6.644
	Затраты труда	чел-ч	0.578								
							327.38			4 134.83	6.644

25. ТССЦПг 01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	10	2.83				T01-01- 01-043	8.08	189.88	
	Эксплуатация машин			2.35			23.50		8.08	24.24	
	в т.ч. зарплата машинистов			0.30			3.00		100	24.24	
	Накладные расходы			100			3.00		60	14.54	
	Плановые накопления / Сметная прибыль			60			1.80				228.66
							28.30				

26. ТССЦПг 03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	21.5	4.71				T03-21- 01-005	9.3	941.76	
										101.27	941.76

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

МАТЕРИАЛОВ -	502 400.90	1846.98	2
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	497 095.65	1840.33	8
СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ -	25 064.63		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	198 807.70	103 432.44	
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	799 335.79	5 305.25	6.644
в т.ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	587.79	352.67	
в т.ч. СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ -	5 305.25	5 305.25	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	804 641.04		
ВСЕГО ПО СМЕТЕ			

справочно:
Материалы

Исполнитель:
Иванов Г.Г.

< 352 * 36 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в т. ч. оплата труда механизаторов											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
НДС											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС											
										18	
										255 562.18	
										12 546.97	
										4 961.40	
										198 807.70	
										103 432.44	
										144 835.39	
										949 476.43	

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Исполнитель:
Пилипорова С.П.

Получательское учреждение Тульской области
«Городской хозяйственный центр
по благоустройству в городском округе»

Согласовано в сумме 949 476,43 руб.
Проему объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

21.09.16